令和４年５月６日

第１学年保護者の皆様

天童市立荒谷小学校

校長 新 目  巌

タブレットパソコンの毎日の持ち帰りについて

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、コロナ禍の中で、急な臨時休校等でもスムーズにオンライン学習に切り替え

られるよう、本日より毎日タブレットパソコンを持ち帰ることにしました。

 つきましては、趣旨を御理解いただき、下記について御協力をよろしくお願いいた

します。

記

１．タブレットパソコンは、家庭で充電していただき、毎日学校に持たせてくださ

い。電池残量が８０％以上ある時は、充電は不要です。

２．充電器は各家庭で保管・管理をお願いします。担任から特別な指示がある場合

のみ、学校に持たせてください。

３．タブレット用のペンやキーボードを持ち帰る場合があります。タブレットと一

緒のケースに入れて管理をお願いします。

４．オンライン学習ができない環境（家庭の Wi-Fiの不具合等）になった場合は、

速やかに学校までお知らせください。

５．タブレットを家庭で使う上でのルールを、児童会が中心となって考えました。

その一部を御紹介します。【詳細別紙】

   ①タブレットは学習に関係のあることにだけ使う。

   ②使用時間は 9：00～20：00。

   ③勝手に人の写真や動画を撮らない。

   ④自分のアカウントやパスワードは人に教えない。

   ⑤不適切なサイトに接続しない。

  ※ネットへ接続しての使用（メール等も含む）については、お子さんの発達段

階によって各担任から指示を出すようにします。

６．臨時休校等によりオンライン学習に切り替える事態が生じた際には、速やかに

安心安全メールでお知らせいたします。

 御不明な点がございましたら、各担任、または教頭までお問い合わせください。

お問合せ
天童市立荒谷小学校
教頭：鈴木
TEL 023-654-2310